
UCHWAŁA NR VIII/111/2024 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi pani [Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie 
art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna 

Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miasta] na dyrektora III Liceum Ogólnokształcącego im. 
Mikołaja Kopernika w Kaliszu. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) 
oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 572 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po przeanalizowaniu skargi wniesionej przez panią ███████* na dyrektora III Liceum 
Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu pozostawia się skargę bez rozpatrzenia ze względu na brak 
właściwości Rady Miasta Kalisza. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady 
Miasta. 

Id: D98856B0-44C1-4A5C-948F-DDD58E582290. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 21 czerwca 2024 r. do Rady Miasta Kalisza wpłynęła skarga pani ███████*, reprezentowanej przez 
adwokata Michała Gajdę, na dyrektora III Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu. 

W dniu 09.10.2024 r. Zespół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kalisza spotkał się w celu 
rozpatrzenia skargi na działanie dyrektora III Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu. 

W piśmie pełnomocnika skarżącej z dnia 12 czerwca 2024r. wskazuje się, że Dyrektor III L.O. w Kaliszu co 
najmniej od początku drugiej klasy okazuje niechęć do ucznia (syna skarżącej), traktuje go gorzej niż innych 
uczniów i podejmuje wobec niego krzywdzące decyzje nieznajdujące uzasadnienia w zachowaniu ucznia. 
Ponadto zdaniem skarżącej Dyrektor III L.O. wygłasza niestosowne uwagi wobec ucznia, nie umieszcza 
informacji na stronie szkoły o ponadprogramowych osiągnięciach ucznia, nie nagradza ucznia za te osiągnięcia, 
a dodatkowo bezzasadnie wymierza uczniowi kary. 

Po przeanalizowaniu skargi oraz przepisów prawnych Zespół uznał, iż podniesione argumenty 
i materia sprawy nie leżą w kompetencji Rady Miasta Kalisza. 

W ocenie Zespołu skarga dotyczy procesu dydaktycznego i wychowawczego, które należą do zakresu 
sprawowania nadzoru pedagogicznego przez właściwy organ, tj. Kuratora Oświaty (art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, Dz.U. 2024 poz. 737). Zwrócić należy uwagę, że zgłaszający skargę 
wskazuje, iż pismo zostanie skierowane również do Kuratorium Oświaty, a osobno na drogę postępowania 
cywilnego. Mając to na uwadze Rada Miasta nie ma kompetencji do rozpatrywania takiej skargi, gdyż treść 
skargi i podnoszone zarzuty wskazują, że inne organy kompetentne są do ich rozstrzygnięcia.  

Mając powyższe na uwadze, skargę pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta, burmistrza lub prezydenta miasta oraz kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych z wyjątkiem spraw określonych w art. 229 pkt 2 tej ustawy jest rada 
gminy. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
Przewodnicząca  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
Rady Miasta Kalisza 

/.../   
Kamila Majewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady 
Miasta. 

Id: D98856B0-44C1-4A5C-948F-DDD58E582290. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/111/2024 RADY MIASTA KALISZA z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


